PORTARIA Nº 183/2010

SÚMULA: Dá posse aos Membros das Congregações da UENP,

indicados pelos respectivos pares.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e no 2.335, de 19

de março de 2008, do Governo do Estado do Paraná,

RESOLVE

Art. 1o Nomear e empossar os Membros das Congregações da UENP indicados pelos
respectivos pares.

1)  Congregação do Campus de Jacarezinho

Representantes Docentes:

            - Emanuel Luis Possetti

            - Fabrício José Jassi

            - Maurício Gonçalves Saliba

            - George Francisco Santiago Martin

            - Adriano Mantovani

            - Samia Saad Gallotti Bonavides

Representantes Discente dos cursos de graduação:

            - Pedro Canizela Neto

            - Gustavo Gazke

            - Alessandro da Silva

            - Thiago Freitas Hansen

Representantes discente dos cursos de pós-graduação

            - Danilo Saad Soares

            - Gustavo Franciscatti Mecina

  - Laís Cavalheri Gabriel Amaral

            -  Lucas Soares e Silva

Representantes dos Servidores técnico-administrativos

            - Eliane Mascari Cher

Representantes de Cursos e Programas de Pós-Graduação:

            -

2)   Congregação do Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes

Representantes Docentes:

            - Cristiano Medri

            - Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

            - Luis Fernando Legore do Nascimento

            - Regina Aparecida Munhoz Moreno

            - Marcelo Alves da Silva

            - Marcio Massashiko Hasegawa

Representantes Discentes dos cursos de graduação:

            - Alex João Alves

            - Rodolfo Leon Garcia

            - Alex Catanelli Mello

            - João Fábio de Freitas

Representantes dos Servidores técnico-administrativos

            - José Carlos Alves

            - Arlete Massae Tanaka

            - Vinícius Rodrigues Silva

Representante da Comunidade Externa:

            - Celso Aparecido da Silva

3)  Congregação do Campus de Cornélio Procópio

Representantes Docentes:

            - Dina Tereza de Brito

            - Edenir Haddad Santos

            - Mauro Nunes de Oliveira

            - Maria Clara Galeano Gomes de Melo

            - Lincoln Makoto Nozaki

            - Silvia Alves dos Santos

Representante Discente dos cursos de graduação:

            - Edson Salviano Nery Pereira

            - Larissa Cristina de souza

            - Henrique Lima Floro Silva

Representante Discente dos cursos de pós-graduação:

            - Elaine Cristina de Souza

            - Marjori Agre Leão

Representante dos Servidores técnico-administrativos

            - Juliana Jacob de Andrade

            - Lúcia Aparecida da Cruz Rodrigues

            - Gisele Alves Santana

Representante da Comunidade Externa

            - Amin José Hannouche

Art. 2º O mandato dos representantes docentes e do representante dos servidores

técnico-administrativo será de dois (02) anos, permitida uma recondução imediata.

Art. 3º O mandato dos representantes discentes será de um (01) ano, permitida uma

recondução imediata.

Art. 4º  O Diretor de campus é membro nato da Congregação e seu presidente.

Art. 5º O Vice-Diretor do campus, os Diretores dos Centros de Estudos, os

Coordenadores dos Colegiados de Curso, de graduação do campus, o Coordenador de

Pesquisa do campus, o Coordenador de Extensão do campus e o representante do Poder

Executivo Municipal são membros natos da Congregação.

Art. 6o Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP, em

Jacarezinho, 21 de setembro de 2010.

PROF. DR. LUIZ CARLOS BRUSCHI
Vice-Reitor